ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

КУМЫЛЖЕНСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
 РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение о комиссии по соблюдению требований к  служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления  Кумылженского муниципального района Волгоградской области  и урегулированию  конфликта  интересов, утвержденное  Решением   Кумылженской  районной Думы  от 03.12.2010 г. № 18/125-РД
 Принято  Кумылженской районной Думой                  29.04.2011 г. № 23/168-РД
Во исполнение ст. 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», а также с целью устранения допущенных технических ошибок:
1. Внести  в Положение о комиссии по соблюдению требований  к служебному поведению муниципальных служащих органов местного самоуправления  Кумылженского муниципального района Волгоградской области и урегулированию  конфликта  интересов, утвержденное  Решением Кумылженской районной Думы от 03.12.2010 г. № 18/125-РД, следующие изменения:
1.1. Подпункт «б» пункта 11 Положения дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«обращение гражданина, замещавшего в органах местного самоуправления Кумылженского муниципального района должность муниципальной службы, о даче согласия на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в  коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организацией  входили в его должностные (служебные) обязанности, до истечения двух лет со дня увольнения с муниципальной службы;».
1.2.  Абзац второй подпункта «б»  пункта 11 Положения соответственно  считать абзацем третьим.
1.3. Дополнить Положение пунктом 18.1 следующего содержания:

«18.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «б» пункта 11 Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) дать гражданину согласие на замещение должности в коммерческой или некоммерческой организации либо на выполнение работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности;

б) отказать гражданину в замещении должности в коммерческой или некоммерческой организации либо в выполнении работы на условиях гражданско-правового договора в коммерческой или некоммерческой организации, если отдельные функции по управлению этой организацией входили в его должностные (служебные) обязанности, и мотивировать свой отказ.».
1.4. В пункте 20 Положения  вместо слов «…пунктами 16-19…» читать «… пунктами 17-19…», далее по тексту.
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания и подлежит официальному опубликованию в районной газете «Победа».
Глава Кумылженского

муниципального района                                                                       Г.А.Шевцов